
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 2009 7 56 28 15 8 5

2 2010 10 69 29 20 13 5 2

3 2011 10 50 18 20 9 1 2

4 2012 10 1424 1206 126 35 7 8 12 11 6 4 9

5 2013 9 860 695 88 28 7 4 7 6 14 11

6 2014 10 54 14 6 2 6 8 12 6

7 2015 11 57 11 5 9 0 15 6 7 4

8 2016 11 61 11 9 7 5 17 4 3 5

9 2017 11 54 5 7 9 5 13 8 4 3

10 2018 10 59 8 10 10 7 14 5 5

11 2019 10 50 11 3 20 9 7

12 2022 10 24 7 8 6 2 1

13 2023 10 50 18 14 7 10 1

14 2024 9 56 7 13 20 8 8

15 2025 10 50 13 12 14 8 3

Mindestteilnahme = 6

Mindestteiln.=4

Mindestteilnahme = 6

Statistik Wäller-Lauf-Cup

Mindestteiln.=4

Mindestteiln.=4

Anzahl

Läufe

10 km - Läufer 

in Wertung

Mindestteiln.=4

Mindestteiln.=4

Mindestteilnahme = 6

Mindestteilnahme = 6

Mindestteiln.=4

Anzahl der Mehrfachteilnahmen (wie oft mitgelaufen)

Mindestteilnahme = 5

Jahr

Mindestteilnahme = 6

Mindestteilnahme = 6

volke
Schreibmaschine
15. Wäller - Lauf - Cup 2025

3 Teilnehmer haben 2025 an allen 10 Veranstaltungen teilgenommen

Eine Teilnehmerin hat von 2009 bis 2025 an allen 15 Lauf-Cups teilgenommen:
Marita Brenk, LG Westerwald

Drei haben es geschafft, bei allen ihren Teilnahmen 2025, auch ihre Altersklasse zu gewinnen:
Andreas Schütz (M50, SV Niederelbert)
Bernhard Marake (M80, Meddys LWT Koblenz)
Reiner Ströder (M75, TV Ransbach)



Name Verein/Ort Jahrg. Klasse
Platz

WLC

Klassen-

Wertung

Teil-

nahmen

Summe

WLC
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9

L1

0

Summe

AK-W.
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10

Gilles, Clarissa Die MANNschaft e.V. 1992 W30 1 1 7 327 50 48 48 0 0 33 0 48 50 50 67 10 10 10 0 0 7 0 10 10 10
Hellebrand, Diana Meddys LWT Koblenz 1977 W45 2 1 8 320 42 45 44 45 0 10 46 45 43 0 69 9 8 9 9 0 5 9 10 10 0
Poßberg, Anna münz Lauftreff Westerwald 1982 W40 3 1 10 315 36 38 40 36 46 0 39 39 41 33 73 10 10 9 8 9 7 8 9 9 9
Born, Doreen münz Lauftreff Westerwald 1977 W45 4 2 7 282 0 39 31 0 50 0 41 42 40 39 59 0 5 8 0 10 0 8 9 9 10
Faber, Eva münz Lauftreff Westerwald 1987 W35 5 1 9 274 30 35 39 32 0 0 38 34 38 28 70 7 9 9 8 0 0 10 9 9 9
Schlag, Chiara 1998 W20 6 1 7 273 31 36 0 31 0 0 42 44 45 44 63 9 10 0 8 0 0 9 10 9 8
Salzer, Sandra münz Lauftreff Westerwald 1974 W50 7 1 10 259 28 30 29 21 39 0 34 36 34 29 77 9 10 10 9 9 0 10 10 10 9
Haack, Nicole münz Lauftreff Westerwald 1982 W40 8 2 9 232 29 27 33 0 40 0 28 33 30 12 58 7 9 8 0 8 2 5 6 7 8
Wagner, Ramona  1979 W45 9 3 6 205 0 0 0 30 45 0 33 35 35 27 49 0 0 0 8 9 0 7 8 8 9
Bruchof, Heike SG Neuhäusel 1957 W65 10 1 8 196 0 28 25 27 0 0 32 32 32 20 75 0 10 10 9 0 7 10 10 10 9
Bürgel, Lisa Marie ASC Weisbachtal 1993 W30 11 2 6 192 37 34 0 35 42 0 44 0 0 0 47 9 9 0 9 10 0 10 0 0 0
Schmidt, Tatjana SF Puderbach 1963 W60 12 1 9 159 17 20 12 22 28 0 24 26 10 0 70 7 8 9 9 7 0 10 10 10 6
Schmidt, Swetlana Sportfreunde Puderbach 1965 W60 13 2 8 137 16 18 11 20 24 0 20 21 7 0 60 6 7 8 8 6 0 7 9 9 0
Brenk, Marita LG Westerwald 1955 W70 14 1 7 134 0 19 0 24 23 0 23 27 18 0 65 0 10 0 10 9 0 10 9 9 8
Misini, Helena Busenhausen 1984 W40 15 3 7 123 0 25 21 0 25 0 27 0 25 0 38 0 8 7 0 7 0 4 0 6 6

Wertung Wäller-Lauf-Cup 2025 (15. Jahr), Endstand nach 10 Läufen Punkte WLC - Wertung Punkte Altersklassenwertung
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Name Verein/Ort Jahrg. Klasse
Platz

WLC

Klassen-

Wertung

Teil-

nahmen

Summe

WLC
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9

L1

0

Summe

AK-W.
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10

Brüning, Dominic Brüning Interiors 1981 M40 1 1 8 355 41 43 0 46 44 0 44 48 45 44 76 9 9 0 10 9 0 10 10 10 9
Schütz, Andreas SV Niederelbert 1973 M50 2 1 8 349 44 44 0 48 46 36 46 0 44 41 80 10 10 0 10 10 10 10 0 10 10
Klein, Uwe LG Rhein-Wied 1972 M50 3 2 9 334 39 42 43 44 43 26 41 0 42 40 73 9 9 10 9 9 8 9 0 9 9
Ickenroth, Alexander SRL Triathlon Koblenz 1969 M55 4 1 8 306 37 0 42 43 38 27 0 44 37 38 78 10 0 10 10 9 10 0 10 9 10
Thone, David Tribärs Sespenroth 1997 M20 5 1 6 276 45 0 0 50 50 35 50 0 46 0 56 9 0 0 10 10 7 10 0 10 0
Reisdorf, Christian FFW Anhausen 1982 M40 6 2 8 273 29 0 35 38 34 21 38 45 33 0 63 6 0 7 9 8 7 9 9 8 0
Bolz-Hartmann, Christopher 1991 M30 7 1 6 235 0 0 32 40 37 0 43 0 41 42 54 0 0 7 10 10 0 10 0 9 8
Winkel, Florian SG Neuhäusel 1980 M45 8 1 8 226 25 27 0 28 31 0 27 32 30 26 65 8 9 0 6 9 0 7 9 9 8
Joswig, Pierre Die MANNschaft e.V. 1980 M45 9 2 6 221 0 40 39 0 0 0 36 41 36 29 59 0 10 10 0 0 0 9 10 10 10
Faber, Sascha münz Lauftreff Westerwald 1982 M40 10 3 9 206 34 38 32 31 0 0 7 23 23 18 49 7 8 6 6 0 0 5 4 7 6
Martin, Jörg Tribärs Sespenroth 1970 M55 11 2 6 204 35 0 0 0 39 12 42 0 39 37 56 9 0 0 0 10 8 10 0 10 9
Rönsch, Markus  1987 M35 12 1 6 194 0 39 0 39 35 0 0 46 35 0 46 0 9 0 10 10 0 0 9 8 0
Dittrich, Jörg Lauftreff Puderbach 1960 M65 13 2 8 158 24 30 25 0 25 0 21 0 22 11 73 9 10 10 0 9 8 9 0 9 9
Rieker, Aaron Die MANNschaft e.V. 1994 M30 14 2 6 156 18 0 15 0 0 0 25 35 31 32 42 7 0 5 0 0 0 7 10 7 6
Fröhlich, Chris Running Team Bad Ems 1959 M65 15 1 8 155 23 23 12 0 30 1 24 0 25 17 74 8 8 8 0 10 10 10 0 10 10
Wolf, Alexander TV Rennerod Run for fun 1984 M40 16 4 6 145 26 31 29 30 29 0 0 0 0 0 28 4 5 5 5 7 2 0 0 0 0
Geimer, Christian Die MANNschaft e.V. 1992 M30 17 3 6 136 0 34 0 0 23 0 32 0 24 23 29 0 6 0 0 7 0 8 0 5 3
Kaulbach, Stefan 1963 M60 18 1 8 121 15 0 0 20 17 0 19 25 18 7 68 9 0 0 9 9 2 10 9 10 10
Blank, Ralf LT Höhr-Grenzhausen 1961 M60 19 2 8 97 12 18 10 24 16 0 17 0 0 0 65 8 9 8 10 8 4 9 0 0 9
Wilde, Daniel  1984 M40 20 5 7 82 0 19 0 22 0 0 12 18 8 3 26 0 2 0 4 4 0 7 3 3 3
Kabel, Gerhard SG Neuhäusel 1960 M65 21 4 6 69 0 0 7 21 0 0 16 0 16 9 45 0 0 7 9 0 5 8 0 8 8
Vierbuchen, Gerhard 1954 M70 22 1 7 63 8 12 0 13 11 0 1 13 5 0 69 10 10 0 10 9 0 10 10 10 0
Mittler, Josef SV Herschbach 1957 M65 23 3 10 46 6 8 0 11 7 0 6 8 0 0 51 5 6 6 7 7 6 7 7 5 5
Herz, Arno münz Lauftreff Westerwald 1959 M65 24 5 7 37 0 11 0 13 13 0 0 0 0 0 42 0 7 5 8 8 4 0 0 4 6
Ströder, Reiner TV Ransbach 1950 M75 25 1 7 36 3 6 0 10 10 0 0 7 0 0 70 10 10 0 10 10 0 0 10 10 10
Leicher, Achim DJK Marienstatt 1961 M60 26 3 8 26 5 2 0 5 5 0 4 5 0 0 59 7 8 0 8 6 0 7 7 9 7
Meuer, Marco LT Höhr-Grenzhausen 1971 M50 27 3 9 24 0 7 0 2 6 0 0 9 0 0 39 0 6 3 3 5 0 6 7 6 3
Schulte-Altedorneburg, Thilo münz Lauftreff Westerwald 1974 M50 28 4 9 15 0 0 0 6 3 0 0 6 0 0 38 6 5 4 5 3 0 0 6 7 2
Blech, Manfred  1960 M65 29 6 6 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 27 0 5 4 5 5 0 6 0 2 0
Erfeldt, Reinhard Großmaischeid 1956 M65 30 7 7 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 22 1 3 0 3 4 0 4 6 1 0
Bockler, Franz LT Höhr-Grenzhausen 1964 M60 31 4 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 1 3 7 6 1 0 0 6 5 0
Findling, Dietmar Laufteam Baumkreis 1960 M65 31 8 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 2 4 0 4 0 0 5 0 0 4
Marake, Bernhard Meddys LWT Koblenz 1945 M80 31 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 10 10 0 0 10 10 0 10 10 10
Mertgen, Bernd münz Lauftreff Westerwald 1949 M75 31 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 8 9 9 9 0 9 8 0 8
Ringel, Michael LG Laacher See 1974 M50 31 5 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 5 3 0 0 2 0 4 4 3 0
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Name Verein/Ort Jahrg. Klasse
Platz

WLC

Klassen-

Wertung

Teil-

nahmen

Summe

WLC
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9

L1

0

Summe

AK-W.
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10

Thone, David Tribärs Sespenroth 1997 M20 5 1 6 276 45 0 0 50 50 35 50 0 46 0 56 9 0 0 10 10 7 10 0 10 0
Bolz-Hartmann, Christopher 1991 M30 7 1 6 235 0 0 32 40 37 0 43 0 41 42 54 0 0 7 10 10 0 10 0 9 8
Rieker, Aaron Die MANNschaft e.V. 1994 M30 14 2 6 156 18 0 15 0 0 0 25 35 31 32 42 7 0 5 0 0 0 7 10 7 6
Geimer, Christian Die MANNschaft e.V. 1992 M30 17 3 6 136 0 34 0 0 23 0 32 0 24 23 29 0 6 0 0 7 0 8 0 5 3
Rönsch, Markus  1987 M35 12 1 6 194 0 39 0 39 35 0 0 46 35 0 46 0 9 0 10 10 0 0 9 8 0
Brüning, Dominic Brüning Interiors 1981 M40 1 1 8 355 41 43 0 46 44 0 44 48 45 44 76 9 9 0 10 9 0 10 10 10 9
Reisdorf, Christian FFW Anhausen 1982 M40 6 2 8 273 29 0 35 38 34 21 38 45 33 0 63 6 0 7 9 8 7 9 9 8 0
Faber, Sascha münz Lauftreff Westerwald 1982 M40 10 3 9 206 34 38 32 31 0 0 7 23 23 18 49 7 8 6 6 0 0 5 4 7 6
Wolf, Alexander TV Rennerod Run for fun 1984 M40 16 4 6 145 26 31 29 30 29 0 0 0 0 0 28 4 5 5 5 7 2 0 0 0 0
Wilde, Daniel  1984 M40 20 5 7 82 0 19 0 22 0 0 12 18 8 3 26 0 2 0 4 4 0 7 3 3 3
Winkel, Florian SG Neuhäusel 1980 M45 8 1 8 226 25 27 0 28 31 0 27 32 30 26 65 8 9 0 6 9 0 7 9 9 8
Joswig, Pierre Die MANNschaft e.V. 1980 M45 9 2 6 221 0 40 39 0 0 0 36 41 36 29 59 0 10 10 0 0 0 9 10 10 10
Schütz, Andreas SV Niederelbert 1973 M50 2 1 8 349 44 44 0 48 46 36 46 0 44 41 80 10 10 0 10 10 10 10 0 10 10
Klein, Uwe LG Rhein-Wied 1972 M50 3 2 9 334 39 42 43 44 43 26 41 0 42 40 73 9 9 10 9 9 8 9 0 9 9
Meuer, Marco LT Höhr-Grenzhausen 1971 M50 27 3 9 24 0 7 0 2 6 0 0 9 0 0 39 0 6 3 3 5 0 6 7 6 3
Schulte-Altedorneburg, Thilo münz Lauftreff Westerwald 1974 M50 28 4 9 15 0 0 0 6 3 0 0 6 0 0 38 6 5 4 5 3 0 0 6 7 2
Ringel, Michael LG Laacher See 1974 M50 31 5 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 5 3 0 0 2 0 4 4 3 0
Ickenroth, Alexander SRL Triathlon Koblenz 1969 M55 4 1 8 306 37 0 42 43 38 27 0 44 37 38 78 10 0 10 10 9 10 0 10 9 10
Martin, Jörg Tribärs Sespenroth 1970 M55 11 2 6 204 35 0 0 0 39 12 42 0 39 37 56 9 0 0 0 10 8 10 0 10 9
Kaulbach, Stefan 1963 M60 18 1 8 121 15 0 0 20 17 0 19 25 18 7 68 9 0 0 9 9 2 10 9 10 10
Blank, Ralf LT Höhr-Grenzhausen 1961 M60 19 2 8 97 12 18 10 24 16 0 17 0 0 0 65 8 9 8 10 8 4 9 0 0 9
Leicher, Achim DJK Marienstatt 1961 M60 26 3 8 26 5 2 0 5 5 0 4 5 0 0 59 7 8 0 8 6 0 7 7 9 7
Bockler, Franz LT Höhr-Grenzhausen 1964 M60 31 4 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 1 3 7 6 1 0 0 6 5 0
Fröhlich, Chris Running Team Bad Ems 1959 M65 15 1 8 155 23 23 12 0 30 1 24 0 25 17 74 8 8 8 0 10 10 10 0 10 10
Dittrich, Jörg Lauftreff Puderbach 1960 M65 13 2 8 158 24 30 25 0 25 0 21 0 22 11 73 9 10 10 0 9 8 9 0 9 9
Mittler, Josef SV Herschbach 1957 M65 23 3 10 46 6 8 0 11 7 0 6 8 0 0 51 5 6 6 7 7 6 7 7 5 5
Kabel, Gerhard SG Neuhäusel 1960 M65 21 4 6 69 0 0 7 21 0 0 16 0 16 9 45 0 0 7 9 0 5 8 0 8 8
Herz, Arno münz Lauftreff Westerwald 1959 M65 24 5 7 37 0 11 0 13 13 0 0 0 0 0 42 0 7 5 8 8 4 0 0 4 6
Blech, Manfred  1960 M65 29 6 6 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 27 0 5 4 5 5 0 6 0 2 0
Erfeldt, Reinhard Großmaischeid 1956 M65 30 7 7 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 22 1 3 0 3 4 0 4 6 1 0
Findling, Dietmar Laufteam Baumkreis 1960 M65 31 8 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 2 4 0 4 0 0 5 0 0 4
Vierbuchen, Gerhard 1954 M70 22 1 7 63 8 12 0 13 11 0 1 13 5 0 69 10 10 0 10 9 0 10 10 10 0
Ströder, Reiner TV Ransbach 1950 M75 25 1 7 36 3 6 0 10 10 0 0 7 0 0 70 10 10 0 10 10 0 0 10 10 10
Mertgen, Bernd münz Lauftreff Westerwald 1949 M75 31 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 8 9 9 9 0 9 8 0 8
Marake, Bernhard Meddys LWT Koblenz 1945 M80 31 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 10 10 0 0 10 10 0 10 10 10
Schlag, Chiara 1998 W20 6 1 7 273 31 36 0 31 0 0 42 44 45 44 63 9 10 0 8 0 0 9 10 9 8
Gilles, Clarissa Die MANNschaft e.V. 1992 W30 1 1 7 327 50 48 48 0 0 33 0 48 50 50 67 10 10 10 0 0 7 0 10 10 10
Bürgel, Lisa Marie ASC Weisbachtal 1993 W30 11 2 6 192 37 34 0 35 42 0 44 0 0 0 47 9 9 0 9 10 0 10 0 0 0
Faber, Eva münz Lauftreff Westerwald 1987 W35 5 1 9 274 30 35 39 32 0 0 38 34 38 28 70 7 9 9 8 0 0 10 9 9 9
Poßberg, Anna münz Lauftreff Westerwald 1982 W40 3 1 10 315 36 38 40 36 46 0 39 39 41 33 73 10 10 9 8 9 7 8 9 9 9
Haack, Nicole münz Lauftreff Westerwald 1982 W40 8 2 9 232 29 27 33 0 40 0 28 33 30 12 58 7 9 8 0 8 2 5 6 7 8
Misini, Helena Busenhausen 1984 W40 15 3 7 123 0 25 21 0 25 0 27 0 25 0 38 0 8 7 0 7 0 4 0 6 6
Hellebrand, Diana Meddys LWT Koblenz 1977 W45 2 1 8 320 42 45 44 45 0 10 46 45 43 0 69 9 8 9 9 0 5 9 10 10 0
Born, Doreen münz Lauftreff Westerwald 1977 W45 4 2 7 282 0 39 31 0 50 0 41 42 40 39 59 0 5 8 0 10 0 8 9 9 10
Wagner, Ramona  1979 W45 9 3 6 205 0 0 0 30 45 0 33 35 35 27 49 0 0 0 8 9 0 7 8 8 9
Salzer, Sandra münz Lauftreff Westerwald 1974 W50 7 1 10 259 28 30 29 21 39 0 34 36 34 29 77 9 10 10 9 9 0 10 10 10 9
Schmidt, Tatjana SF Puderbach 1963 W60 12 1 9 159 17 20 12 22 28 0 24 26 10 0 70 7 8 9 9 7 0 10 10 10 6
Schmidt, Swetlana Sportfreunde Puderbach 1965 W60 13 2 8 137 16 18 11 20 24 0 20 21 7 0 60 6 7 8 8 6 0 7 9 9 0
Bruchof, Heike SG Neuhäusel 1957 W65 10 1 8 196 0 28 25 27 0 0 32 32 32 20 75 0 10 10 9 0 7 10 10 10 9
Brenk, Marita LG Westerwald 1955 W70 14 1 7 134 0 19 0 24 23 0 23 27 18 0 65 0 10 0 10 9 0 10 9 9 8
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